
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 22 del 23/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINA IMPEGNO SPESA PER ATTIVITA’ DI PUBBLICAZIONE 
DEL SERVIZIO 1 – GESTIONE PIANI URBANISTICI, PIANIFICAZIONE 
TERITORIALE.

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
• Tra le attività di competenza del Servizio 1 - Gestione piani urbanistici, pianificazione territoriale  

rientrano  le  procedure  di  pubblicazione  dei  Piani  urbanistici,  comunque  denominati,  come 
disciplinate dall’art. 3 della l.r. 71/78 e s.m.i.;

• La suddetta  pubblicazione viene effettuata  ,  oltre  che a mezzo di  manifesti  murali,  mediante  la  
pubblicazione di apposito avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regione e su almeno un quotidiano a 
diffusione regionale;

• La produzione dei manifesti  e l’inserzione del suddetto Avviso nella GURS della Regione e sul 
quotidiano a diffusione regionale necessita l’impegno delle somme necessarie;

Visto:
• L’art. 47, comma 1. Lett G, dello statuto di questo comune, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 26 del 22  

maggio 1993;
• l’art.  53  del  regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  Servizi  Comunali,  approvato  con  

deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/97, che attribuisce al Dirigente la gestione 
delle attività finanziarie, nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

• il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della  
Determinazione;

• il D. Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e s.m.i.;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Pagina 1/2



1. Di  impegnare  la  somma di  €  2.500 al  Cap 1685,3  Codice  bilancio  08.01-1.03.02.11.999 per  le  spese  di 
pubblicazione, ex art. l.r. 71/78, dei Piani urbanistici di competenza del Settore IV, Servizio 1 - Gestione piani  
urbanistici, pianificazione territoriale, dando atto che essendo in esercizio provvisiorio, non vengono superati i  
dodicesimi dello stanziamento del secondo esercizio del bilancio di previsione 2017-2019, PEG 2018, ai sensi  
dell’art.163, comma 5 del D.lgs. 267/200;

2. Di  dare atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  23/03/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

